
Urząd Miejski w Łomiankach
https://www.lomianki.pl/pl/kalendarium-wydarzen/4640,24-stycznia.html
13.05.2024, 11:13

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

24 stycznia

Dookoła świata - LIBAN

 „Dookoła świata- LIBAN”
 24 stycznia 2014 godz. 18.00

Dom Kultury Łomianki, ul. Wiejska 12a
sala widowiskowa

W styczniu na przekór zimie zapraszamy do orientalnego Libanu.

W programie prelekcja i prezentacja multimedialna Tomasza Sowy o wyprawie do  Libanu, orientalna
rewia tańca brzucha w wykonaniu tancerek z zespołu Taksim, degustacje przysmaków kuchni
libańskiej.

Prelegent przedstawi nam relację z czterotygodniowej wyprawy do jednego z najbogatszych kulturowo
obszarów Bliskiego Wschodu. Ponad 8.000 lat cywilizacji ponad 17 kultur, które pozostawiły materialne
i duchowe dziedzictwo na tym stosunkowo niewielkim obszarze - to wszystko sprawia, że zwiedzanie
Bliskiego Wschodu obfituje w niezwykła różnorodność wrażeń: ruiny antycznych miast, średniowieczne
zamki krzyżowców, bizantyjskie pałace, chrześcijańskie kościoły, arabskie fortece i meczety oraz
tętniące życiem  współczesne miasta. Nie brakuje także ciekawych przyrodniczo rejonów, takich jak
pustynie, żyzne doliny, urozmaicone pasma górskie, itp. Liban: Bejrut i Trypolis, antyczne ruiny
świątyni w Baalbek, fenickie
miasto Byblos – port importujący w starożytności m.in. artykuły piśmiennicze.

Tomasz Sowa - absolwent Historii Sztuki Uniwersytetu Warszawskiego. W celach turystycznych i
naukowych odwiedził ponad 25 krajów, w tym: Tajlandię, Singapur, Kenie, Etiopię, Syrię, Liban,
Jordanie, Izrael, Turcję, Armenię, Rosję i większość krajów Europejskich. Wszystkie wyjazdy sfinansował



samodzielnie. Od 2005 roku prezentował publiczne pokazy slajdów i filmów z podróży do Afryki i na
Bliski Wschód – głównie na imprezach afrykanistycznych, zajęciach studentów Instytutu Krajów
Rozwijających się Uniwersytetu Warszawskiego, w Studenckim Klubie Górskim oraz popularyzatorskich
imprezach organizowanych przez Instytut Orientalistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Od 2007 roku
zajmuje się badaniem sztuki etiopskiej, prawdopodobnie jest jedynym historykiem sztuki w Polsce
zajmującym się tym tematem.
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